
 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 de abril 2017 | Pág. 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  
GABINETE DO PRESIDENTE 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

“Casa Severino Tibúrcio de Sousa” 

 

PORTARIA Nº 007/2017 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Catingueira, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 13, Inciso II, da  Lei Orgânica deste 

Município, 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1° - NOMEAR, o Sr° JOSÉ TIBURCIO DE SOUZA NETO, portador 

do CPF N° 095.528.654-92 e do R.G n° 3785041 – SSDS/PB, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão, de Diretor De Finanças (Tesoureiro), desta Câmara Municipal 

de Catingueira-PB, a partir da data de sua publicação. 

 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

MUNICÍPIO  

XVIII JORNAL OFICIAL DO 
 

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA- PB 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/97, de 24/04/97 

 

03 Abr 2017 
I I 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 abril 2017 | Pág. 2  

 

Catingueira – PB, 01 de abril de 2017. 

 

 

 

DECRETO Nº 004/2017.      
   

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

CATINGUEIRA – PB, Estado da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos 

do disposto na lei Orgânica do Município de Catingueira, RESOLVE:  

Art. 1º - Solicitar o cadastramento no gerenciador financeiro de JOSÉ 

TIBÚRCIO DE SOUZA NETO – TESOUREIRO, portador do RG nº 3.785.041 

SSP/PB e CPF nº 095.528.654-925 com poderes para emitir cheques, abrir conta de 

depósito, solicitar saldos e extratos (isoladamente), requisitar talonário de cheques, retirar 

cheques devolvidos, endossar cheques, sustar/contra ordenar cheques, cancelar e baixar 

cheques, efetuar resgates de aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear 

senhas, efetuar saques de conta corrente e poupança, consultar saldos de aplicações 

financeiras, liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro/AASP, efetuar 

pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferência por meio eletrônico, efetuar 

pagamentos exceto por meio eletrônico,  efetuar transferência exceto por meio eletrônico, 

efetuar transferência para a mesma titularidade, efetuar transferência para alivio de 

números, da conta corrente pertencentes a esta Câmara Municipal nº 8698-3. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data da sua publicação.  

 

Catingueira – PB, 03 de abril de 2017. 

 

 

 

SUELDO LEITE CAMPOS 

Presidente 

 

JOSÉ TIBÚRCIO DE SOUZA NETO 

Tesoureiro

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

Rua: Inácio Felix de Oliveira, s/n, Centro, Catingueira-PB – CEP 58.715-000 

Gabinete do Prefeito 

 

PORTARIA Nº 0050/2017 

 

O Sr. ODIR PEREIRA BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira – PB, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do 

Município de 21 de abril de 1990 e demais legislações aplicáveis à espécie, e tendo em 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 01 março 2017 | Pág. 3  

 

vista a aprovação em Concurso Público homologado através do Decreto nº 09 de 18 de 

dezembro de 2015. 

  

RESOLVE:  

 

Nomear, DIOGO ALVES BARBOZA, para exercer o cargo de Agente de 

Combate às Endemias, regido pelo Regime Estatutário, com lotação fixada na Secretaria 

Municipal de Saúde, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Catingueira – PB, 03 de abril de 2017. 

 

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

PORTARIA N° 0051/ 2017 

 

O Sr. ODIR PEREIRA BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira – PB, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo 

art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei Complementar 15/2013. 

  

RESOLVE:  

 

Nomear, PEDRO NUNES DE LIMA FILHO, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Coordenador de Tesouro do Município – SM-3, junto a 

Secretária de Administração, Gestão Financeira e Orçamentária, até ulterior deliberação. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Catingueira – PB, 03 de abril de 2017. 

 

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

CONTRATO nº 0024/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Rosilda Caetano Oliveira Lopes - CPF nº 805.581.004-49 

Objeto: Prestar Serviços como Professor de Ensino Infantil, neste município; 

Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 03 de abril de 2017. 

 

Catingueira – PB, 03 de abril de 2017. 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

ROSILDA CAETANO OLIVEIRA 

LOPES 

Contratado



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 01 de março 2017 | Pág. 4 

  

CONTRATO nº 0025/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Ana Carolina Gomes Leite - CPF nº 991.650.401-63 

Objeto: Prestar Serviços como Médico do Programa Saúde da Família (PSF) na Unidade 

Inácio Mota, neste município; 

Valor: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 03 de abril de 2017. 

 

Catingueira – PB, 03 de abril de 2017. 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

ANA CAROLINA GOMES LEITE 

Contratado

 

CONTRATO nº 0026/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Linácia Freitas Vidal - CPF nº 035.974.873-27 

Objeto: Prestar Serviços como Médico do Programa Saúde da Família (PSF) na Unidade 

Inácio Mota, neste município; 

Valor: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 03 de abril de 2017. 

 

Catingueira – PB, 03 de abril de 2017. 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

LINÁCIA FREITAS VIDAL 

Contratado

 

CONTRATO nº 0027/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Josinaldo Pereira De Oliveira - CPF nº 076.104.444-21 

Objeto: Prestar Serviços como como Agente de Vigilância junto a Unidade do Sistema 

de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, neste município; 

Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 01 (um) mês – início 03 de abril de 2017. 

 

Catingueira – PB, 03 de abril de 2017. 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 

 

JOSINALDO PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

Contratado



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 01 de março 2017 | Pág. 5 

  

 

CONTRATO nº 0028/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Maria Helena De Lima Gomes - CPF nº 056.596.454-29 

Objeto: Prestar Serviços como Professor de Ensino Infantil, neste município; 

Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 03 de abril de 2017. 

 

Catingueira – PB, 03 de abril de 2017. 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 

 

MARIA HELENA DE LIMA 

GOMES 

Contratado

 


